

IP Compania "Teleradio-Moldova"
mun.Chișinău, strada Miorița 1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 4-2

**Lucrări de reparație a studioului Moldova 2 din clădirea Centrului tehnic TV șos.
Hâncești 64 mun. Chișinău**

Retele IT

Valoarea de deviz 119 514,08 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	320,61600	52,00	16 672,032
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,25000	52,00	273,000
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	30,00000	52,00	1 560,000
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,45000	52,00	179,400
		Total manopera				18 684,43

Materiale:

1.	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 8 mm	t	0,00010	89 600,00	8,960
2.	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetului 8 mm	t	0,00004	96 320,00	3,853
3.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00002	65 300,00	1,306
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00420	29 600,00	124,320
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00010	85 200,00	8,520
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00238	92 150,00	219,317
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00086	14 500,00	12,470
8.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,00770	89,65	0,690
9.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	8,41800	72,00	606,096
10.	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,00400	95,63	0,383
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	38,67500	12,30	475,702
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,80200	87,50	70,175
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	38,67500	9,65	373,214
14.	1019852	Vopsea	kg	0,32500	65,30	21,222
15.	10702022025-27	19" 42U Standard Rack Metal Cabinet Glass Door, NP6842, 600*800*2000	buc	1,00000	14 600,00	14 600,000
16.	10702022025-28	19" 1U FibereasyRack2 12xLC-Duplex singlemode, PC, ceramic	buc	2,00000	1 050,00	2 100,000
17.	10702022025-29	Horizontal Cable Manager 1U 19" EIA cu capac plastic negru, o singura fata,	buc	2,00000	169,00	338,000
18.	10702022025-30	Patch Panel Cat5e UTP 24-Port RJ-45 19" 1U Black	buc	2,00000	1 750,00	3 500,000
19.	10702022025-31	Блок розеток 220В, 6 Евро- портов, автомат 10А, шнур с вилкой AC	buc	2,00000	443,00	886,000
20.	10702022025-32	Шина заземления оборудования в 19"	buc	2,00000	828,00	1 656,000

		шкафы и стойки				
21.	10702022025-33	Модуль вентиляторный 2 эл. с термостатом	buc	2,00000	360,00	720,000
22.	10702022025-34	Патч-корд UTPкат.5е, 1м	buc	60,00000	30,00	1 800,000
23.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	4,20000	65,30	274,260
24.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,40000	39,65	15,860
25.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01500	385,00	5,775
26.	170.02022025-09	Priza aplicata 1 xRj45	buc	50,00000	125,00	6 250,000
27.	170.02022025-10	Priza aplicata 2 xRj45	buc	10,00000	145,00	1 450,000
28.	170.02022025-11	Doze pentru aparate	buc	4,00000	45,00	180,000
29.	170.02022025-16	Conector pentru jgheab metalic h=50, CLP1S-050	buc	55,00000	14,50	797,500
30.	170.02022025-17	Cot pentru jgheab metalic h=50	buc	10,00000	86,75	867,500
31.	1700.02022025-18	Tija filetata gr 6 mm	buc	150,00000	11,67	1 750,500
32.	1700.02022025-19	Ancher fixare 6 mm	buc	150,00000	4,08	612,000
33.	1700.02022025-20	Scoaba de suspendare U	buc	65,00000	19,50	1 267,500
34.	170002022025-13	Tub pvc 120H d=16-25 inclusiv elemente de legatura	m	2,00000	10,23	20,460
35.	17000212022025-15	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x100x3000 mm	m	95,00000	70,83	6 728,850
36.	17000212022025-23	Cablu date UTP 5E медными жилами стандарта 24AWG (0,52 мм) UTP-4P cat.5E/CU	m	970,00000	8,10	7 857,000
37.	17000212022025-25	Cablu Fibra optica cu sufa 12 fire	m	70,00000	10,30	721,000
38.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	3,00000	32,15	96,450
39.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	600,00000	1,23	738,000
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,95000	2,40	11,880
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00150	6 500,00	9,750
42.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	600,00000	1,23	738,000
43.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	600,00000	0,75	450,000
44.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	600,00000	2,30	1 380,000
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,09000	12,50	1,125
46.	5	Masa utilajului	t	0,15400	8 700,00	1 339,800
47.	5009030	Flanse	10 buc	2,00000	23,30	46,600
48.	5009031	Scoabe	10 buc	13,40000	16,30	218,420
49.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,62000	156,00	96,720
50.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,60000	8,90	14,240
51.	5009061	Fisa de izolatie	buc	60,40000	0,75	45,300
52.	5009070	Racordari	10 buc	3,60000	15,00	54,000
53.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,11400	325,00	37,050
54.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,61800	145,20	89,734
55.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,10000	62,30	6,230
56.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,32500	62,00	20,150
57.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,28500	112,00	31,920
58.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,48200	45,00	66,690
59.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,57000	65,00	37,050
60.	5070752	Conductori cu fir de aluminiu cu izolare de cauciuc, in impletitura din fibra bumbac impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "АППН", sectiune 1x35 mm2	1000 m	0,00140	19 200,00	26,880
61.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,02000	45,00	0,900
62.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,00600	45,00	0,270

		"IIOC40"				
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭІЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,29800	32,00	41,536
		Total materiale de construcții				61 923,13

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,35650	10,00	13,565
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,88300	205,00	181,015
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,04000	32,00	1,280
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	50,88500	10,00	508,850
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,41150	15,00	126,172
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,22500	10,00	2,250
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,15000	35,00	5,250
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,84000	20,00	76,800
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,33300	35,00	396,655
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,53650	205,00	314,983
		Total utilaje de construcții				1 626,83

Total	Lei	99 595,07
Tva	20 %	19 919,01

Total deviz: **119 514,08**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)